DRIVE-TECHNOLOGY
Welle-Nabe-Verbindungen
INKOMA - GROUP
ALBERTINKOMA A - I -M
INKOMA-GROUP
IN
K
O

Abmessung DM
Material
Bestellbeispiel:
P3-14 C 45
P3G-Polygon - Welle
Abmessung DM
Material
Bestellbeispiel:
H
7
Ø
 F
E
Ø
 B
 h
7
Ø
 C
 ±
0
,2
Ø
 D
1 -
L 1-
h
Ø
 d
2
Ø
 d
1
D
M
Ø
 a
Ø
 d
2
Ø
 d
1
D
M
30°
2
e
2
e
R
r
364
Welle-Nabe-Verbindungen
Bezeichnung
14
22
32
4222 30 288 20 3 0,12
5430 40 409 25 3 0,24
6538 50 5010 30 3,5 0,44
7945 60 6012 40 4 0,77
9055 70 7015 50 4
4
1,10
95
130
60 75 8015 55 4 1,27
90 106 11018 80 4 3,36
108
118
70 85 8516 60 4 2,00
80 96 9816 70 4 2,32
8450 65 6512 45 0,89
40
65
LE F h Gewicht
[kg/St]

Abmessung DM
Material
Bestellbeispiel:
PSH-3-14 St
P3G-Polygon - Schiebehülse
Abmessung DM
Material
Bestellbeispiel:
Ø
 F
 f7
Ø
 D
1 -
Ø
 a
2
Ø
 a
1
e
G
K
Ø
 C
 ±
0
,2
Für Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912)
366
Welle-Nabe-Verbindungen
Sondergrößen nach Ihren Zeichnungen
Bezeichnung
14
22
32
35 28
45 40
55 50
65 60
80 70
85
110
80
110
90
100
85
95
75 65
40
65
0,19
0,41
0,76
1,27
2,09
2,56
5,10
3,02
3,80
1,80
Gewicht
[kg/St]
PSH-3-14
P 3-22SH-
P 3-32SH-
PSH-3-40
PSH-3-65

Durchmesser d2
Material
Bestellbeispiel:
KR 26.32 St
Keilwellen - Klemmring
Durchmesser d1
Durchmesser d2
Material
Bestellbeispiel:
384
Welle-Nabe-Verbindungen
Bezeichnung
H7Ø 11
H7Ø 16
H7Ø 21
12 -   30
20 -   45
16 -   40
16 -   40
20 -   55
28 -   70
24 -   65
30 -   85
20 -   50
H7Ø 26
H7Ø 13
H7Ø 18
H7Ø 23
H7Ø 28
H7Ø 32
Spanungslänge
[mm]
Vorbohrung
[mm]
K 11.14
K 16.20
K 21.25
K 26.32
K 13.16
K 18.22
K 23.28
K 28.34
K 32.38
Bezeichnung Spanungslänge
[mm]
Vorbohrung
[mm]
32 -   95
30 -   90
48 - 125
40 - 100
30 - 100
40 - 100
48 - 150
36 - 100
H7Ø 36
H7Ø 42
H7Ø 56
H7Ø 62
H7Ø 46
H7Ø 52
H7Ø 72
H7Ø 82
K 36.42
K 42.48
K 56.65
K 62.72
K 72.82
K 82.92
K 46.54
K 52.60
Sondergrößen nach Ihren Zeichnungen
Bezeichnung
6
6
6
3 11 14 0,11
3,5 13 16 0,15
4 16 20 0,25